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1 Nebelbienėje po Mentai arba Kwafimodogeniti. 
Ц Gmang. Sono 20, 19—31. Grom. 1 Šono 5, 4—10. 

1 „MB miflab per Spfadą laifau Del apftingojo S6= 
ažinimo Kriftaus IJezaus famo ABiežpatiės, jeib ap 
4 laimėcžiau ir gaucgiau pažinti ji, ir Galybę 
Brijifėlimo, ir Draugytię jo Rentėjimė, fFad ap 

ESmercziut mgus pajtocziau; jeib až priešais ateicgiau 
rijfelimui i5 Numirufiujü.“ Pil. 3 Berff. — Tai 
ras Dujamimas Welyfü Gzmentę praleidus. Me8 
rim Galpbę Pono Iėzaus Brififėlimo fawyj patirti, 
ip. mes Welyfa8 udhprofnay Bwentem. Szwentafis 
patalš Romwilıs bar wi8 Daugiaus geidzia, Bita 
alybe patirti, norint jiš 108 jau Daug patyręs buvo. 
faipgi ben ipliveibfia Bita Galpbe? Tai muš mofin 

ip muja Gmangėlija faip @ Gromata. Ta Galnbe 
ufü Szirdyje pawerczia Smutnybe + Dziaugfina, furz 
Ю ы Zifejima, Furfat Htengia Swietqa podraug 
jo Wyrianfikju, tai eti fu Welniu bep fu mija 

„efla pergalėti Rmwapaš Gmentojės Dmajes ifimergia 
Inu Esirbė mum$ Sriefü Atleidima ir Įšafajų furz 
"ama, taipo, fa> Dußia jauczia8 Rrifių laimėjufi ir 

It to Gžiejo laufia, Rrijifėlimo Dienoj jam priebais eiti. 
Tamopius Bitės Galnbės ne taip weiften dalymas 

: įtojo, fadangi 8 Bono Зезацё Prififėlimo Dienoj 
A Draugyfiės atfifĖpię8 famo Reliu ėjo 0 ir ne mieryjo 

) paties Bono I&zau8 ney jo Затй Piudpmamė 
ie jo Pripifelimą it Gymajti. 318 ant famo paties 

оо ра о ir ant jamo patis funigfi Merjėp- 
limū, furiei8 ji8 apie pita aufžtąjė Nujibamimą pats 

a, tifeao perfiliudyti norėjo. Ale mo tift prijifelęjia 

viieppais jam į 9lrtnbę parėjo, tap Tamoius Galnbę 
L Mrijifėlimo pajujbamė net“ galėjo famo niefingūfius 
| rjėpfojimuė išprompti, bet turėjo iš Gzivbiės Gily- 

fugufti: Mans Wießpatie ir man Dieme! Tangi 
tu pirmjaus ne būfiš ž Bafajų, ifi fol ir tu Bitą 
možiauš Pajutima turėfi ir andš bymuės Galpbės 
imta$ dziaugfiningay pas Segaus Rojeleš parpulji, 
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й 3moniū nelaboji Szirdis. 

As Bafajus Mufipfiams Žmonėmė mijfur Džiaugimo 

  

Muji Pergalėjimai prieš Francuzu8 it padarys.   

Г 

padaro, MBifur, fur tift Mofieczid Žmonii av Bioj ar 
toj 3emėj randas npacziey didgiūje Miejtūje tie pra 
banbę fufieiti it dėl Bergalėjimū ir bėl Bafajaus Linf= 
įmpbji ju Gžejnimis ir Muzifemis Felti. Modos, fad 
iš tofiū  Mafilinfjminojimi, Eurieiš Wofiecziet amo 
Džiaugimą (Brodo, Nief8 ne galėtu ppfintis, bet meifiaus 
01 turėtu ju jei8 Drauge Džiaugtis, fad Lons Diews 
Swietui Rafajų bomanojęš it Francuzü Balamutyfte, 
per daug Szimtmecziu prieš miją Swietg iBrodytaje, 
per Mofietijos Syla parmupęs. Ale taip ne nufidūd. 
A8ijame Smiete yra prieš Mufikfius bjauri Yappfanta 
bėl to pajidariuji, fad meš tą M08 galim igmanpti, Szita 
Mapyfantą pra Direifijoje ypacgiep [enfipfiejie Bėmai 
prieB anos Zemes YŠofiecgius tafp jū gyMenanczius IBrodę 
tt Eur tift MBofiecgiei i6 pita Įšergalėjimi Rinfjmybę Felti 
bande, prieš tūjius bjauriey Dufti pradėję, ogi fa8 
dywnianfia, ir patyS Yftreifißfiei Minifteriei, berods IB 
Dalies lentipfės Giminės, yıa Yıtreifipfiams Wofiecziams 
bet Wofkietijö8 Pergalėjimi Linffmybjü Felti uzdraude. 

%00 taipojan Rumenijö8 wyriauffame Miefte 
Bufareit pra bjaurus Dufimas prieß Wofiecziu8, 
ten gywenanczius, pafifėlęė, Фар jie wienoj Dienoj, 

mandbing Gimimo Dienoj mujū Karaliaus bumo inf- 
Įmintis jujiėję. Ber Munėnija, tai pra MBalatija 
bey Muldawa, Euriedmi Runigaifpinjtės pra pirm | 

feliū Metu & Wiena fuglauftos, i: Numenijos Runi= 
да йе mwadinamosS. Su8 tą Kunigaifßtyite amo 
Kortfnngėje randate ant 410708 бер 17 tojiės Rortds 
TZurfijos Gziauvėje, Bale Dona. 68 Upės, furi 
Rumenijö8 Яна йе пй Turfijos fEiria.  Szitd8 
Kunigaifžtyjtės Žmones pra pufetinay Tentigfi, ale j08 
Kunigaifptis pra ооа 8 Princas Karvelis ip 
funigaiffrišf68 Gzafė8 Giminės Hohencolleru, o tovel 
tt ju muja faralipfaje Giminė fief tie Gengiu. D 
taciau andš Žemės Žmones prieš Wofietijd8 Ber= 
galėjimus taip fFaudziey šfippfinę. Beje jie prie pati 
fjamo Runigaifbtė Rarbeli, norint tajai anai Zemei 
bibep Daug Gero padaręs ir iß fawo Turto jiems ant 
Attaifyıno ands Žemės Palaimės baug TZufitanczia arba 
ir Milijonu priftates, pilni Nelabumo, taipo, fab jijai 
jau Porą Rartū apfiėmęs bumo, ni famo Runigaifžintės 
atfiočfamoti iv i5 and nebčfingofiės Žemės atjtoti,
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Ruja Giminė, ip ABijo tofūjant, yg taipojau 
prieš Mmūš ne fabay nufiteifuft, norint pats Rufü Wieß- 
pats Giecorius Alekffanderis . ju mujū Giecoriumi 
didzioje Brielelyft#je from, © jo Meilingumut me8 ir 
tift galim uždėfamoti, Юа Yıtreifißfiei, Furie jau fėje8 
Gtancuzama ant Pagalbos pareiti, galiaujiep НН а: 

fajuje pafilifo. Muji Wießpatz Giecorius pitam (amo 
aufgtamjam BDrieteliui už rai it pra per Naptą, Eurjai 
wifam Emietut žinomas paftojęš, pitbingiaujie> pajis 
bčfawojęš. Szmčbai, Dėnai, Žullenderiei, 
Belgikfiei beje it Gnglenberiei, Mi prieš muš. 

Klaufiant, iš fo Gita Gmieto Yappfanta prieß- 
muš, norint me$ ney wienam ney jofig Neteijybę ne 
padarę, tap ant Bito Klaufymo meš ney jofio Fito 

AMifakyıno ne gaunam, faip tą, Тар ! Bampbdas 

čiaš. D tai pagifiamaš MNetikumas Žmogaus Szirdies, 

fad ji Balaima Kitt ne gal apfefti. Si weikians 
gėrėjaš matydama, fad fam fitam ne geray eit, Taygi 
Muriktiams ime Kare tofiuš Pergalėjimas apturėjus, 
Taip jie rafi fol Swiet8 ftow ne girdeti, it tümi Wo- 
fietijai € aufßcziaufig . Garbe parejus, faip ji Swiete 
aufßtefne ne gal buti, tay ir ne Dywai, Fad fFitos 
Zeme#8 ir Zmonik SGimine& mum8 tai ne melpdamos 

prieß mus taip fFaudziey, pykinas. 
Sabjaufiey mums$ Dymai bumo, Юар ir Szwei: 

ceribfiei 3moneš, FKurie pagal didziaufiaje Dali patys 
IBofiecziei, bet mujū Vergalejimü prieß mus baifingı 
Kerfßtu apfinirte. Kurfai Szweitfo Zeme fjawoRort: 
žnpgėje nor fufijeßfoti, 1a8 t08 te jėbioji ant 4 tofids 
Kortos tarp Wofkietijö8, Žrancugijos ben Italijos. Taš 
mažajiš, briunap geltonafiš Gflypeliš, tai Szmeitjū 
Šeme. Ant 10tofid8 Rortės pita Žeme jam ypacziey 
it pagal bidejni Rmarmą pra nugenflinta. T68 Žemės 
Pietü Bufe mieni Aliniei Kalnai, furie fi per Debelis 
pertenfa. Ant Kortos Bitie Kalnynai yra pilfay gaus 
tūtap nuženflinti, bet tie mėlyuojantiejie Blafai tarp 
an Kalnū tai Ledai, furie пер Eargeziaujioj Majavoj 
ne jutirpfta ir pra Ipg fofi08 wienü cgyjtū Ledi Mares. 

Wirfuj ant Kalni arba tarp Ralnė pra [aban Balta, 
Gniegaš ni Ralni Mirgaus + Lenfeė nuvirtęs ir czion 
per ®) ar per fofiu8 Gaulės Ggildymus Mažino | 
aptirpeš ale potam weif mel fußales, pamirža + wieng 

Leda, furjai daug Szimtü arba Tufkftancziu Vedü 

įtoraš budama Kartais felia3 Munles ilgas ir placgiaš 
Penfeš papildo ir pitofiu Bubu Daug tofiū Szaliū а)- 

dengia, fur Geip galėtu puifiaufios Pievos Buti, 
Szweitfo Žeme pra Nepublife, tai efi, ji ne tuv 

ney jofio Karaliaus nep Kunigaifkezio ant james, Bet 
Žmones miš iš jao Tarpo jamo Rotponius ir mal 
Dancgiūjius Brežibentus arba Beip Ndnriaufiūjius [av 
patpė pafiffiria. Gžeip Szmeitfevijtiei Žmones giriami, 
fab jie MBalnybėje tarp jao Ralni gymenbumi apie 
fitü Zemjū Karu8 ir Waidus Niefo nefitupiną Ir ее 

fybe Daugiaus už miflab mylėdami prieš wifus Sweier 
timūjius didey meilingi ėją it jūjius niefu Buda nap I 
junfiną. Ale tift dabofim, Тар ir tie mieliejie Szweitczi 
feriBfiei Žmonės taciau nelemtą Szirdi be turt itin 
prieš jamo pacziū Giminės Žmones prieš Wofietijölp 
Išofiecius pilni įŽaubingiaujios YVapyfantos ėją. Ketfa 
werge 9tajė Merca bumo Nulfas Wofierijö8 Žmonil j 
Miefte_ ZürichH (ištart „Gnrid“) mienoj Gafthuzėnų 
fufirinfes Ib Mofietijos Bergalėjimi dziaugtis, Szitatr. 
Mieftas Zürich gul Bale Gelgfelio, ant Kortos Wırkıy i 
Mažuna ant Dežinės, tai ejti Szmeitjo Žemė Sziaurė 
Nn Dalnje, ir pra anoj Žemėj mienė Didbziaujiuji 
Mieftüu. Wofkiecziam8 Bitofiu Budu fufirinkus ir anl 
pajyftamaje Niaupjės Giejme „Žangi mielam Diemui 
gieboti pradėjus pagamo [aufe ant Ulycztö8 fulibėgu 
fiejie Bulfai Gufaudami, riefoami, bliaudami ir dDarfyiyg 
bami Afmenin pro Sangus ant Sufirinfufiujü lafintpį 
ir pro Duris, tafe8 atlanzdami & Butg ое И ) 
Szweitferißfoji Policeijes Wyriaufybe to Trianfjmo Kfp: 
Maißto В Pirmo wifay n’atbojo, o potam 1е аж 
Luftyjimo Wietd8 ju jamo Tarnais ir felieiš 3alui & 
че atėjui Daižtininfus В Забо tmerti ne notėjkfą 
Tangi apnitiejie MBofiecziei patys Sgtules arba Sztuliktų 
Kojas, Stalelius ir faš jiem8 tift Beip + Rautas parėjė € 
nufitwere ėjo famwo Meprieteliama prieaiš ir iftendai 
prieš jūs atfiginti, o jiem8 ir pafijefe, Bulfa Gifai 3 
gininfū Grancugipfuja Aficieru, furie ju Rarbaiš Rar 
fojc Maiptininfams ant Bagalbės bumo parėję, рай 
mußtt ir jūs Miepto Wyriaufybei, Euri nors Ged 
bėliep Dabar jau it Mažumą baugiaus judinos, i Mai ° 
fa8 ir į Kalėjimą padūti.  UAntraję Diena pergalei 

Maižtininfai (5 Naujo Maižtą aname Miejte ЦО 
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tai 

ypacziey ant to eidami, mafar fugautūfius Žrancu a 
Aficiern8 В Ralėjimi фтапун. ©уар fofia Szwei e”; 
jeriBfin greczna Gžirbi8 ! 164 

Rod tiejie, furie prie; TBofiecgius Miejte 3 ir 
tofią Mują fėle, bumo pagal bidgiauji Sfaitlių Mie 
Pateifunat ir Walkunai arba ir geip Darbininfai, tai elį, 
tie paty8 arba Ing tofiejau Žmones, futie dabar ® 
Laryzo Miefte bey kitur Irancuzijoje MaißtaFelit , 
ale аб Fiti Miefcziony8 jū Balamutyftg ne butu Di 
gčramę, tap anie tą taip [abap ne Butu bandę Felk , 
Dai ir ip Eiti Gzmeiijo Miejtū, faip antap iB Dielkų, 
Bajel, piauriney mafarinėj Szweitfo Dalyj (Wirfkpi 
ant Šairės Gale Reino Upės) bumo MBofietijos B 

i 

ai 

jo 

    

  

   

fiecziei fetinę ant Balidgiaugimo  įujirinfti, ale %, 
Szweitferißfiu Mylanczio Bappfio jie tai ne dare. Za la 
meš iš to Wifo matom, fad mijame Swiete Zmo 
Weifima8 ir Szirdie8 Pritarimas В Wijfo vofūja 
ше пер pagal IBminti, ney pagal Teifybe, v dar 

menfiauš pagal Friffczioniffofids Wierds Damadı'ing 
bet wienat pagal Funiffus bjanrikfius Szirdie8 Bagl hc 

bimuė. Bet fur tie Wale gawe, ir Fır Friffczionißfia   
I 
; 
Į 
} 

;



pėiera Ben Draujuė mijap bus pafiliomuji, cia Smietui 
pone gerap; Cia Зтодиё ра 8 prieš Žmogų toj 
itegioj Žemėj, tam patin Miete arba Rieme, tam 

tim Bute, ir buš miena Mazbajyite ant Swieto, 
ё mes tą babar jau Grancuzijoje prafidėjus matom 
etfaip IRiefpats Žemei Sudba ben Serngalės Mieftui 
ıil jū Bediemnūės per Prarafą žabėjęš. Iz. 3. Perft. 
sūngi Žeme, Šeme, Žeme, FaujyĖ Bono Diemo Šobžzio ! 

ar. 22, 29. Rreiptiš ip mijos Szirbiės MBieppatiejpi 
1 (ВА 
г 

! 

Ef Ayfafimaš nobaznüu Knyatı. 

jl Šono Pridrifio Ggtarfio FasdieniffoSs Ranfü 
Mpgos, Furofe pra randama Daigel Ralbefiū iš fwento 

tk6to, daug nübaznu Bardginimi, Maldi & Giejmja, 

i4 mijofiū Gzėjė ir Bafilaifimė, fuveš a6 ju Diemo 

Moninga RPagalba it fu bide proce iß mofipto8 
о608 į lietiuviGfa Salbą permercgau, pra Dabar 
idėj, paš Bona Druforu Neplenderi Drufamojemos. 

ip iuujep ifi Welykü Meto 1571 bus pitos Angos 
(rufamotos. Pirmą Kartą nor Bong Reylenderis 

jd Gžimti būt brufamot; ant gragaus balto Popieraus 
daigfeis Zodzei8 brufamotos Faprūs jo8 mija) gatamos 
u Treczoku8, aufßczaufen wiena Dolerė. 

"Sap didzo8 Daugybės mijofia Maldi  Rungė 
es Bšofieczei apilingay tur, pra Šono т о 

: tarfio Maloi ir SGiefmjü Rnngos per geraujes Tai= 
о8; jo8 wofißfoje Kalboje jau Daug ата pra 

Įnunus ir daug FTukfftanczei8s mijoje  MBofiecgū 
: čia išplatintos, ir įamo bidgo8 ĮBertnbeš Delen 

iu laban pagirtos. Zobėlep ab pitaš Rupgas Faip 
ken fažtauna Rami ir Dupi Sfarba 15 mofipfos 

„Albos # Ketuwißfg Kalbą perwerczau, divey welydams, 
jo8 ir lietumigfoj' Ralboje ant Rono Diemo Garbės 

"T ant daug Duja Naubos Butu martojemoš. Iß 
jos Bito8 Rnngos mifiems Lietuwininfams ješ wer- 
gan martojeniiems Ddidey naubmgoé 6us, ir aß wiertju, 

nep“miens jū tifray nefigai fe8 bet atpencz Didey 
Piugfis tą Mažuma Riningė už tofė brangu dwajipfa 
el arba 1fibame5 Barfutine Dalis Biti Knyglı pra 
€kesep Erifžcgonišfoms Moterims jū tuleropūje Pafi- 
Yltimūije ant diyey naubingo Wartojimo furaßyta. 

Bet WießpatZ, maloningafis Diewas, te perzeg- 
la bagotingay wifus Sfaitimus ir Giebojimus pitoje 

… Daoje, Рада! {ато артда @ о0е Malonę. Sam 

la"nam t’efie Garbe, Gziptiš, Laupje ir Defawone. 

: Bobraug aš jums, mano mieli Nietuminintai, ir 

po Tietumišfas Ralenbras ant Meto 1871, Eurioš 
gt ba8 Bona Meplenbderė Tiljėj išorufamotos it paš 

ta Rungininfa o ir paš manę pirEti gaunamos pra, 
| 
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tift tief iß Wifo rodos Tieja, 

  

оЁ. 

faip Wwierng ir mielg Namai Brietelė it gera Nobininfą 
tuleropūje Dalntūje, divey paliecamoju. 

Dber-Eijulūi?, Ragainės Parapijoj', 24 taji Dftos 
bert 1870, 

Surgis Mebtatis. Mofitojis. 
Szita8 UApjafjmas man jau fenep bumo ant 

Sitatyıno i Releimi prifiujtaš. Ale В Pirmo tam 
ne bumo Talpos del Karo Nufivamimi, o potam parėjo 

man tai t Ublimiršimą. Todėl meldžiu ne padbhmMyti. 
8. 

Х 38 Francuzijö8. 
Maišto Ugnis Žrancugijoje Dar mis 1В Wieno 

fntenaš, it naminiš Ratas Rraują tarp and Zemes 
Žmoniū pralieja wis Gromėmiš.  Berobė fitūje, ma= 
šejniūje Mieftūje tifroji MByriaujybe Maiptininfus, faip 
10008, jau mijur pergalėjuji, ale Paryzo Miefta tie 
faifo jamo Manfoje. IB czion | Maitininfai pra 
2traji ЭПр pradėdami mis Taš Dien banbę, ant 
MBerjaljės Diefto traukti ir Saimo Waifkus, prieš jūs 
ipliuftūjius, pergalčti, o jen galima butu it pati Wer- 
faljės Miejtą podraug ju Saimu, įu paciu Waldonu 
Tjeru bep ju to Minijterieis fugauti. Ale ifißiol 
jiem$ tai dar ne pafijefe. Yodė abeji, taip Werfaljif- 
fiei Кар @ Darygibtiei, fas Wakarg girias, fa) jie 
famo Brieginintus ar pergalėję arba nvr8 tift geray 
fubande. Ale juf me8 žinom, faip Zrancugė Bajafo= 
jimai wis bjauriaujieis Melais ir melagipfaiš Sit 
gyrimaš [pg Eimpte prifimpti, o todėl me8 ney wienu 
nep fitū Bajafojimaiš ne galime iBfitifėti = Tacziau 

fao Maiptininfai Daus 
giauš NMegywuü @ Guronpti prapulbę 0 itgant fids 
ben 108 Wietd8 atgal trauftis turėję. Dgi Werfaljifkiei 
fafo8 ir 2000 Maiptininta fugawe. 

Geitungoje pajafojama, Ead tifroji Wafkdzia bitus 
GSugautūfius būbanti tūjau ant Wietds8 nužudyti, Roda 
meš ne mierpjam, fad ji wifus Bifanginintus nuža= 
minbinuji, tai tift butu рек daug Nazbajptės, ale 
feliem8, та Durniaufienfiems ji tai bus Dariuji, 0 iB 
to yra Maißtininfü Wyriaufiejie dufti pradėję, Banfdami, 
fad Tjer8 bey jo DMinifteriei Nazbainintai ėją, furius 
reifiant faip Szunis numußti. Barpgipfiei Maiptinin= 
fat milioja tifrüfiug 3alnieriuš ant famo Pufes, jiems 
1018 po 5 Šrantus, tai mujū Biningaiš po 4 Aufkffinus | 
ant Dienos, о п Beip Gėrnbja, aufbtejnių Wietü ir 
fa8 tam Iygu prifiulydami, ale meš ne gaunam IB 
Tifro patirti, ar daug Francuzuü Zalnierii tam Wi- 
liamimui Haujo. Sau bumo pajafojama, fab mienš 
cielaš Magimentaš В Tjero Wauifkv atitojęė ir ant 
Maißtininfu Pufes pafibameęs. Ale faš=žin bau tai Ir 
Tieja. Dymai toftai berodė ne butu, fadangi Fran- 

cuzü Balnieriei Год faip MBaifai tifro Rėmo ne turės
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bami tifto zalnierigfo Paflujuumo n'ipfimofinę, ir fa= 
bangi jū8 fožnaš ant įamo Pujės Miliobamė jiems 
šfalba, аб jie didey Blowingi Wyrai ėja, furie ne 
Myriaujybei, bet furiema Wyriaufybe turinti Eaujyti, 
o Ijero piteziaujyfis Nujibėjims tas ėja8, fad ji8 aros 
zißfiam8 ne Flaufas, bet užfimanę8 Barpziptius atpencs 
ant Paflufnumo primerfti. 

Baryzo Miejte dabar wifur tift wiena Bjaurybe, 

Supimas it Razbajyfte. Kožnas оп иа arba Pafi- 
turincziujü jėbfo iš Miejto fief tift galima ipfigauti, 
Bufti Dawadas ten ißires. Gromatoš ben Geitungos 
ten tift vetap gaun ба pūlaš ipeiti arba pareiti. 
WifoS PBininga Raje8 atplėbiamo8 ir Piningai imami. 
Gfolos n'užmofamos, Gzyžios už Gymenimą  taipjau 
ne. Mija Rupcgpfte apfitojuji. Belno n’'iera. Wili 
nemebujiejie Mprai nt 17 (ft 35 Meti Senumo tur 
{ Maiffą priek tifraje Wyriaufybe iltoti. Geitungomė 
ne Wale ney Zodi prieš Maißta įlepterėti.  Rurios 
tai bando, 108 uždraudbgiamos, o jū Redaftieramė ne 
gerap eit, fab jiems ne galima pajpriuftii Taip bėb= 

ningay eit Paryzo Miejfte. D ta8 Maiktas ir yra 
Priezaftis, fad Pakajus tarp mufü bey Wrancuzü ne 
gal pilna» nufitwirtinti. Ij&r8 fafo8, fad jam fol 
Maißta8 tenay fianczias, ne galima efant, pirmaji 
Dalyfkfa fuderetujü Milkıjonu faip veifiant užmpfėti, o 
mujü WießpatZ Giecorius tur Daboti, ar ne iB ant 
Maižti mums Beip bar fofio8 Ipfaddė galėtu pafidarpti. 

Mifofia Zinia. 

L Daug garbamotafis ir biben pralobefiš Žybas 
Ggtrušbergis yra pirm Boro Meti Budamojimą 
Gelžfeliū Numenijoj apfiėmęs. Ale fabangi jiš pats 
tie Dilijoni Piningü ne turėjo ix ne tur, Piet ant 
piti: Budamojimi NRefalė, tan jis pra nd Numėnijos 
Waldziö8 ipfiverėješ, fad jam turint Tale buti, YBarban 
pitos MBalozios Afcijū arba Sfo[68-Gromatū Ip- 
brufamobinti ir tafe8 parbūti Bet Bitag Afcijas 
Sztrufberfi8 Габа) higiey pardawe, raft bene Uiraßa 
ant 100 Soreliū už 80 Dork. gatawmıü Piningėi fu 
Rafizadejimnu fofit 8 Brocenti Zrejū. Kur8 tofią 
Gtolės Gromatą arba Afciją, ant 100 Doreliū 18- 
raßyta bumo nuliprfes, galėjo tifetiė, а8 Meta 
8 Dorelius Irefü gaujęė, o ir bar priegtam {ато 
Dalė apturėjęs пй 108 MBiningės, furia ante Gelgfeliet 
atneß. Ogi priegtam Dar ir Numenijos YBalūzia pafi= 
šabėjo už tai įtowėti, а) tofii Gfolds Gromati Nujis 
pirfufiejie famo pažabčiūjius Trefus tıfray gauję. Ale 
Gtap! Dabar už ta8 Gfolės Gromataš ney jofiū 
Trefū n’uzmokama. Ggtrujberfiš fafo: Ra8 man tai   

rup? Numėnijos Waldzia tur žinotis; 0 Rumenijd!“ 
Waldzia fafo: „Gifit pa8 Sztrujberti tas mijus Mil 
jonus Biningė anaš Gfolės Gromataš parbūbaut*? 
gamęė, o Gelšfelici, fuvius jis bubamoti apfiėmęs, D йе 

toli ne gatamwi.“ Tofiu Budu bus, faip rodos, ba S 
Zmoniü, Sztrufbergiffes Sfolds Gromatas nufipirfdar 
jawo ’Bmmquß prapulde, I 

*— SB Biaurines Francuzijös i Mieftu N nan 
(Rouen), Nheims, Nmjeng (Amiens) ir taip toliai 

pareit Žinia, fab tenay N'appfanta prieš Mujiptii £ 

Balvteriuš mi8š Dien В Diendė didyn einanti, tv — 
i5 Mujipfia Balnierii apnifti ir nurazbajauti i 
Todėl Mujikfiams Dabar raš Prifafygmas Dūtas, № : 
jie minau niefur ne tur po mieną eiti, bet ов 
tift po feli8, o fab jūs faš apuinfa, tap jie tur | 
Rardu gintiš, o Eur reif ir aßıriey Firfit. Ё { 

!_ SB Ben bey ten wis iß Naujo gaunam pi. 
tirti, fab Žmones, furie žalios ir tift rufintės S 
jubptėš trifpnūtos Kiaulienos malgę i6 to junfiep akfı 

firge, o fiti it pajimirę. Topel tame Dalyke reif jaugotikoj 
  

      

1 refe Ravaliauguje 8. Aprilt. 
ant Šurgaus Jamė midutiniy parei. Kviecgiei 94 0 

104 Sgr. Rugiei 58—62 Sgr. Mieitei, did., 45—51 je 
Miežiei, mai, 44—48 Sgr. Awiios 30—36 Gar. 
niei, vain., 65—75 Gar. Birniei, balt, 60—65 7 el 
putes 24 — 26 Gar. ra 20 — 25 < a 
Egiaubai 12—15 Gar. 
  

Эё рТабожща . 48 
Gero žalio Muilo 15 Emard už wiena Doreli par (ё 

bama, ale Birfėjas tuv famo paties Nyfa Drauge tur 
Natrum, Schwefelfäure bey RlorfalFio уе шо pigiaufien. 

S bert 55191 @). 
Tiljėj, Aufkßtoje Unaioje ties Lietuwininkü Bainpegia lit: 

Mano Rugpymes Fabrife pardüda driutos Rugynilus 
Gtopa už wiena Treczioka, Nugpymės Sprnta uj 1 Egr. 4 

  

  

  

  

  

Stopą. Mano ABirfėjai gal jao Arflius bey Aiejuno 
mano Kiemo byfa pafamoti. . nt 

Didgiaujis IBrifkyrimas + lufū 

Бушей fžuriniū bey ceifiniū Rurpjė, urı 
‚®amaßiü arba S.Bußffopagmz tb an 

tanbama Surpji Zabrifėje Tilžė j prie # bi 
G. Sdeibner, | 

Mofiegit Ulyczioj Nr. 14, tieš Bono Madbterio aid? 

Geriaufia ir brucgiaujia "audžiamaje Bumbulę, baltikų im 
ir nebattmta wifay ne p!unrancßlute E]Sarwufe, „a 
mėlyna, geltona, briuna, jūba ir taip toliauš parbūda 
pigiaulias Prefias am) 

No. 12. Harl Rufath. Nuo, 12.lirdr 
Atame Bute nü Rotupės. w 

Gymiešiaufiūius Ceifiug poniffiems ir zZiuponißfie xc[ 

  

    

Verantmwortlicher Redakteur: Profeffor fr. ßn‘rfmui 
* m Röntgsbherg. 

Nubamė Iyg taipjau labay pigien. 2 

am 
Berlagą und Druk von Eunil Rautenberg M 

in Königsberg.


